

Från: Jorgen.Persson@jordbruksverket.se
Till: [Regelrådet](#); info@nnr.se; scb@scb.se; registrator@slu.se; registrator@lrf.se
Ärende: Remiss Jordbruksverkets föreskrift för "Trädgårdsundersökningen 2023"
Datum: den 28 september 2023 12:08:03
Bilagor: [Missiv.pdf](#)
[Föreskrift.pdf](#)
[Konsekvensutredning.pdf](#)
[Kostnadsuppskattning.pdf](#)
[Blankett TU 2023.pdf](#)

Du får inte e-post ofta från jorgen.persson@jordbruksverket.se. [Se varför det här är viktigt.](#)

Hej.

Bifogar för synpunkter ett förslag till ny föreskrift som syftar till att reglera insamlingen av uppgifter till den statistiska undersökningen "Trädgårdsundersökningen 2023". Undersökningen genomförs av Jordbruksverket vart tredje år i syfte att uppfylla Sveriges åtaganden enligt EU-förordning 543/2009, samt att producera svensk officiell statistik på trädgårdsområdet.

Omkring 3 600 företag kommer att beröras av undersökningen, som vi planerar att skicka ut i början av januari 2024. En beskrivning av undersökningen och dess konsekvenser för företagen finns i det bifogade materialet.

Synpunkter lämnas via e-post till jordbruksverket@jordbruksverket.se senast den 19 oktober 2023. Hänvisa till diarienummer 3.10.17-00932/2023.

Om ni har frågor om föreskriften eller undersökningen kontaktar ni mig, Jörgen Persson, via e-post jorgen.persson@jordbruksverket.se eller per telefon på 036-15 59 43.

Med vänliga hälsningar,

Jörgen Persson
Statistikenheten
Jordbruksverket



REMISS

Dnr 3.10.17-00932/2023

2023-09-28

Statistikenheten
Jörgen Persson
036-15 59 43
jorgen.persson@jordbruksverket.se

Mottagare
Sändlista på sida 2

Remiss gällande förslag till ny föreskrift avseende den statistiska undersökningen *Trädgårdsundersökningen 2023*

Översänder för synpunkter ett förslag till ny föreskrift vid Statens jordbruksverk om statistisk undersökning av näringsidkares odling av trädgårdsväxter.

Synpunkter lämnas till Jordbruksverket senast den 19 oktober 2023 via e-post till jordbruksverket@jordbruksverket.se.

Frågor kring den statistiska undersökningen, föreskriften och remissen riktas till:

Jörgen Persson
036-15 59 43
jorgen.persson@jordbruksverket.se

Med vänlig hälsning,
Ann-Marie Karlsson
Enhetschef
Statistikenheten



Sändlista

Näringslivets nämnd för regelgranskning (info@nnr.se)

Regelrådet (regelradet@regelradet.se)

Statistiska centralbyrån (scb@scb.se)

Lantbrukarnas riksförbund (registrator@lrf.se)

SLU (registrator@slu.se)

SJVFS 2023:XX

Statens jordbruksverks föreskrifter om statistisk undersökning av näringsidkares odling av trädgårdsväxter;

Utkom från trycket

Välj datum

beslutade **Beslutsdatum**.

Statens jordbruksverk föreskriver, med stöd av 15 § förordningen (2001:100) om den officiella statistiken, följande.

1 § Uppgifter till den statistiska undersökningen av näringsidkares odling av trädgårdsväxter ska på begäran lämnas till Statens jordbruksverk av näringsidkare

1. med trädgårdsodling omfattande minst 2 500 kvadratmeter frilandsareal, eller
2. med trädgårdsodling omfattande minst 200 kvadratmeter växthusyta.

2 § Skyldigheten för näringsidkare att lämna uppgifter framgår av 7 § lagen (2001:99) om den officiella statistiken.

Bestämmelser om sekretess för lämnade uppgifter finns i 24 kap. 8 § offentlighets- och sekretesslagen (2009:400).

3 § De uppgifter som ska lämnas framgår av bilagan till denna föreskrift.

4 § Uppgifterna ska gälla kalenderåret 2023 om inte annat anges.

5 § Uppgifterna ska ha kommit in till Statens jordbruksverk senast den 6 februari 2024.

6 § Om det finns särskilda skäl kan Statens jordbruksverk besluta att uppgifterna får lämnas vid ett senare tillfälle.

Definitioner

7 § I dessa föreskrifter betyder:

Trädgårdsodling

Odling av köksväxter, kryddväxter, färska bönor och ärter, bär, frukt, prydnadsväxter eller plantskoleväxter

Denna författning träder i kraft den 1 januari 2024 och gäller till och med den 30 juni 2024.

SJVFS 2023:XX

CHRISTINA NORDIN

Jörgen Persson
(Statistikenheten)

Bilaga

Uppgifter som ska lämnas till undersökningen

Sysselsättning och företagare

1. Företagsledarens eller driftsledarens födelseår
2. Antal arbetade timmar för respektive sysselsatt person inom trädgårdsodlingen

Odling av bär

För respektive gröda på friland:

1. Total areal, hektar
2. Skördemogen areal, hektar
3. Areal under tunnel, hektar
4. Skörd, ton

För respektive gröda i växthus:

1. Växthusyta, kvadratmeter
2. Skörd, ton

Odling av frukt

För respektive gröda:

1. Total areal, hektar
2. Skördemogen areal, hektar
3. Skörd, ton

Odling av köksväxter på friland

För den samlade odlingen av köksväxter:

1. Total åkerareal, hektar

För respektive gröda eller grödgrupp:

1. Skördad areal, hektar
2. Areal under tunnel, hektar
3. Skörd, ton

Odling av plantskoleväxter

För den samlade odlingen av plantskoleväxter:

1. Total frilandsyta och övrig utomhusyta, kvadratmeter
2. Total växthusyta, kvadratmeter

För respektive grödgrupp:

1. Antal plantor odlade på friland, styck
2. Antal plantor odlade i container, styck

Odling av snittblommor

För den samlade odlingen av snittblommor:

1. Total växthusyta, kvadratmeter
2. Total frilandsyta och övrig utomhusyta, kvadratmeter

För respektive gröda eller grödgrupp:

1. Antal snittblommor, styck

SJVFS 2023:XX

Odling av köksväxter i växthus

För respektive gröda eller grödgrupp:

1. Växthusyta, kvadratmeter
2. Skördad yta, kvadratmeter
3. Skörd, ton eller styck

Odling av lökväxter i kruka

För den samlade odlingen av lökväxter i kruka:

1. Total växthusyta, kvadratmeter

För respektive gröda eller grödgrupp:

1. Antal krukor, styck

Odling av krukväxter och utplanteringsväxter

För den samlade odlingen av krukväxter och utplanteringsväxter:

1. Total växthusyta, kvadratmeter
2. Total övrig yta, kvadratmeter

För respektive gröda eller grödgrupp:

1. Antal krukor, styck

Växthusyta

1. Växthusyta med respektive utan uppvärmning, fördelat på byggnadsår, kvadratmeter

Växthusinventarier

1. Växthusyta med odlingsbelysning, kvadratmeter
2. Växthusyta med recirkuleringsystem för vatten eller växtnäring, kvadratmeter
3. Växthusyta med skugg- eller energiväv, kvadratmeter

Växtskyddsmedel i växthusodlingen

1. Användning av kemiska växtskyddsmedel, ja eller nej
2. Användning av makrobiologiska växtskyddsmedel, ja eller nej
3. Användning av mikrobiologiska växtskyddsmedel, ja eller nej

Energianvändning i växthus

1. Förbrukning av respektive energislag, mätt i kubikmeter, normalkubikmeter, kilogram, ton eller kilowattimmar, beroende på energislag

Rubrik

Konsekvensutredning avseende Statens jordbruksverks föreskrifter om statistisk undersökning av näringsidkares odling av trädgårdsväxter

A Allmänt

Beskrivning av problemet och vad man vill uppnå

Föreskriften, som bemyndigas av 15 § förordningen 2001:100 om den officiella statistiken, är tänkt att reglera insamlandet av uppgifter till den statistiska undersökningen "Trädgårdsundersökningen 2023" som utförs med tre huvudsakliga syften:

1. Att rapportera in förordningsstyrd skörde- och arealstatistik för trädgårdsodling och permanenta grödor till EU
2. Att publicera svensk officiell statistik för statistikområdet trädgårdsodling
3. Att uppdatera Lantbruksregistret

Enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 543/2009 är Sverige skyldigt att årligen rapportera in statistik över skördade mängder och odlade arealer för trädgårdsgrödor till EU:s statistikmyndighet Eurostat. För att uppfylla det svenska åtagandet genomförs vart tredje år "Trädgårdsundersökningen", där alla kända svenska trädgårdsföretag lämnar uppgifter om all sin trädgårdsodling. Vissa uppgifter som samlas in används även för rapportering enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 2018/1091 om integrerad statistik över jordbruksföretag.

För att kunna säkerställa kvaliteten i den årliga statistik som levereras till Eurostat är det avgörande att "Trädgårdsundersökningen" omfattar såväl alla odlare som alla grödor. Den stora omfattningen och täckningen gör det möjligt att bara genomföra "Trädgårdsundersökningen" vart tredje år och att under de mellanliggande åren enbart hämta in data från ett litet urval företag och för ett fåtal grödor. Kvaliteten på dessa mellanliggande års undersökningar är dock helt beroende av att resultaten från totalundersökningen är rättvisande för hela den svenska odlingen.

"Trädgårdsundersökningen" utgör också grunden för den enda detaljerade svenska officiella statistiken om trädgårdsodling. För att kunna leverera de uppgifter som efterfrågas av myndigheter, rådgivare, branschorganisationer och allmänhet med tillfredsställande kvalitet och precision krävs en totalundersökning där en mycket hög andel av trädgårdsföretagen lämnar in uppgifter om sin verksamhet.

Lantbruksregistret innehåller uppgifter om alla kända svenska lantbrukare och fyller en rad olika funktioner, bland annat som urvalsram för de flesta statistiska undersökningarna inom jordbruksområdet. "Trädgårdsundersökningen" är avgörande för att uppdatera detta register med aktuella uppgifter för trädgårdsföretagen.

Av erfarenhet vet vi att föreskriftsstyrda undersökningar har en markant högre svarsfrekvens än frivilliga undersökningar. Hög svarsfrekvens är en avgörande faktor för att undersökningen ska uppfylla de tre huvudsyftena på ett tillfredsställande sätt.

Beskrivning av alternativa lösningar för det man vill uppnå och vilka effekterna blir om någon reglering inte kommer till stånd

Insamling från befintliga register eller administrativa system.

Mycket få uppgifter om trädgårdsodling finns tillgängliga i nuvarande register och administrativa system. Inget av de uppsatta målen skulle därför kunna uppnås genom en sådan metod.

Frivilligt uppgiftslämnande.

Erfarenhet från tidigare undersökningar visar att ett frivilligt lämnande av uppgifter skulle leda till ett ökat bortfall av svarande, eftersom många odlare inte vill lämna uppgifter om det inte krävs. Detta skulle i sin tur medföra en väsentlig minskning av undersökningens kvalitet och risk för att ett eller flera av undersökningens mål inte skulle uppnås. Ett frivilligt uppgiftslämnande skulle också innebära ett påtagligt merarbete och ökade kostnader för påminnelser och telefonintervjuer för att få in uppgifter i tillräcklig utsträckning från odlarna.

Uppgifter om vilka som berörs av regleringen

Regleringen kommer att omfatta alla kända svenska företag som bedriver trädgårdsodling med en odlingsyta på friland om minst 2 500 kvadratmeter, eller en odlingsyta i växthus om minst 200 kvadratmeter. Totalt omfattas cirka 3 600 företag.

Uppgifter om vilka kostnadsrämsiga och andra konsekvenser regleringen medför och en jämförelse av konsekvenserna för de övervägda regleringsalternativen

Regleringen innebär en tidsrämsig kostnad förknippad med ifyllandet av ett frågeformulär. Regleringen medför inte några sociala eller miljömässiga konsekvenser utöver pappersåtgång och posthantering för cirka 3 600 postutskick. Regleringen medför inga konsekvenser för kommuner och landsting.

Uppgiftslämnarbördan har beräknats med hjälp av Tillväxtverkets beräkningsverktyg "Regelräknaren". Tidsåtgången för att fylla i blanketten uppskattas till i genomsnitt 24 minuter per företag, vilket innebär en total årlig kostnad på 209 000 kronor.

Alternativet att använda nuvarande register och administrativa system skulle inte innebära några kostnader för företagen, utöver de kostnader som tidigare uppgiftslämnande inneburit.

Alternativet med frivilligt uppgiftslämnande skulle innebära samma genomsnittliga tidsåtgång och kostnad för de enskilda företagen, även om totalkostnaden skulle bli något mindre eftersom färre företag skulle välja att genomföra undersökningen. Kostnaden för insamling uppskattas däremot stiga med cirka 25 % i ett sådant scenario.

Bedömning av om regleringen överensstämmer med eller går utöver de skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till Europeiska unionen

Regleringen följer EU:s regelverk enligt Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 543/2009, samt enligt ESS-avtal för insamling av statistik för prydnadsväxter. För att kunna producera svensk officiell statistik med tillfredsställande kvalitet och täckning sträcker sig dock regleringen något längre än EU:s regelverk kräver.

Den rådande förordningen och gentlemannaavtalen kräver bara att arealer och skördar för respektive trädgårdsgröda redovisas till Eurostat. I den reglerade undersökningen ställs även frågor om energiförbrukning i växthus, sysselsättning, växthusinnehav och växthusinventarier samt användning av växtskyddsmedel i växthus. De flesta av dessa uppgifter har samlats in som en del av den officiella statistiken sedan 1972 och ingår bland annat i analyser av växthusodlingens miljö- och klimatpåverkan, trädgårdsodlingens utveckling och investeringar och nu senast växthusodlingens behov av energistöd.

Att enbart samla in de variabler som krävs av EU-regleringarna skulle innebära en påtagligt minskad uppgiftslämnarbyrå - framför allt för växthusodlarna, som utgör ungefär en fjärdedel av de berörda företagen. En sådan reducerad undersökning skulle dock leda till en betydande försämring av möjligheten att analysera trädgårdsodlingen ur annat än rent produktionsmässiga aspekter. Faktorer som klimatpåverkan, användning av bekämpningsmedel, sysselsättning, demografi, investeringar och energiförbrukning skulle inte längre kunna utvärderas på ett enkelt och kvalitetssäkrat sätt, vilket skulle drabba såväl myndigheter som branschorganisationer och forskning.

Bedömning av om särskilda hänsyn behöver tas när det gäller tidpunkten för ikraftträdande och om det finns behov av speciella informationsinsatser

Särskild hänsyn till ikraftträdandet behövs inte. Undersökningen skickas ut under en period av relativt låg arbetsbelastning för trädgårdsföretag i allmänhet (januari-mars). I de fall då trädgårdsföretagen av särskilda skäl inte kan svara på frågeformuläret inom utsatt tid (vid till exempel sjukdom eller dödsfall) föreskriver den föreslagna regleringen att Jordbruksverket kan besluta om att uppgifterna lämnas vid ett senare tillfälle.

Den reglerade undersökningen kommer av ekonomiska skäl inte att förannonseras. Uppgiftslämnarna får utförliga skriftliga anvisningar om hur undersökningen ska fyllas i.

Jordbruksverket kommer att ha kontinuerlig telefonbemanning under kontortid för att besvara frågor eller ta in uppgifter. På samma sätt kommer företagen snabbt kunna få stöd och hjälp via e-post.

B Företag

- () Regleringen bedöms inte få effekter av betydelse för företags arbetsförutsättningar, konkurrensförmåga eller villkor i övrigt. Konsekvensutredningen innehåller därför inte någon beskrivning av punkterna i avsnitt B.
- (x) Regleringen bedöms få effekter av betydelse för företags arbetsförutsättningar, konkurrensförmåga eller villkor i övrigt. Konsekvensutredningen innehåller därför en beskrivning av punkterna i avsnitt B.

Beskrivning av antalet företag som berörs, vilka branscher företagen är verksamma i samt storleken på företagen

Föreskriften berör cirka 3 600 företag verksamma inom yrkesmässig odling av köksväxter, bär, frukt eller prydnadsväxter. De berörda företagen hade år 2020 i genomsnitt 1,7 heltidssysselsatta personer inom trädgårdsverksamheten och är huvudsakligen små till medelstora företag.

Beskrivning av vilken tidsåtgång regleringen kan föra med sig för företagen och vad regleringen innebär för företagens administrativa kostnader.

Enligt Tillväxtverkets verktyg Regelräknaren bedöms blanketten ta i genomsnitt 24 minuter att fylla i för de berörda företagen. Tiden beror dock på hur varierande verksamhet företaget har. För företag med stor bredd i sin verksamhet kommer blanketten att ta mer tid i anspråk, medan den för de flesta företagen (som bedriver odling med ett fåtal inriktningar) kommer att ta betydligt kortare tid att fylla i.

Baserat på en månadslön om 37 900 kronor beräknas den genomsnittliga administrativa kostnaden för de enskilda företagen bli 58 kronor, medan den totala administrativa årskostnaden för samtliga företag beräknas bli 209 000 kronor.

Beskrivning av vilka andra kostnader den föreslagna regleringen medför för företagen och vilka förändringar i verksamheten som företagen kan behöva vidta till följd av den föreslagna regleringen

Vid sidan av den administrativa kostnaden förknippad med ifyllandet av blanketten, medför regleringen inga kostnader eller förändringar i verksamheten.

Beskrivning av i vilken utsträckning regleringen kan komma att påverka konkurrensförhållandena för företagen

Företagens konkurrensförhållanden påverkas i mycket liten utsträckning av regleringen, då undersökningen riktar sig till samtliga svenska trädgårdsföretag och är en följd av en EU-reglering, vilket innebär att liknande företag i såväl Sverige som övriga EU-anslutna länder påverkas på likartade sätt. Undersökningen genomförs också under en period på året då arbetsintensiteten i trädgårdsodlingen är relativt liten.

Beskrivning av hur regleringen i andra avseenden kan komma att påverka företagen

Regleringen kan i viss mån påverka företagens förtroende för myndigheter och övriga organisationer, då många trädgårdsodlare upplever att de är tyngda av administrativa uppgifter. Statistiken som produceras är dock starkt efterfrågad av branschorganisationer och enskilda företag, vilket innebär att regleringen i viss mån också gynnar företagen.

Beskrivning av om särskilda hänsyn behöver tas till små företag vid reglernas utformning

Eftersom huvuddelen av företagen som berörs är just små företag med små resurser genomsyras hela undersökningens utformning och genomförande av hänsyn till dessa företag. Undersökningen och anvisningarna har i så stor mån som möjligt förenklats och utformats för att underlätta för de svarande.

Uppgifterna kommer att kunna lämnas in via internet eller en postad enkät. Företagarna kommer under kontorstid att kunna få hjälp med att fylla i blanketten via telefon och e-post. De små företagen har oftast också en mer begränsad verksamhet, vilket innebär att antalet uppgifter som behöver lämnas för dessa företag generellt sett är få.

C Samråd

Beskrivning av ett eventuellt tidigt samråd

Lantbrukarnas riksförbund (LRF) har deltagit i utformandet av blanketten genom ett tidigt samråd fokuserat på undersökningens omfattning samt utformningen av specifika frågeställningar.

D Kontaktperson

Ange vem som kan kontaktas vid eventuella frågor

Jörgen Persson
036-15 59 43
jorgen.persson@jordbruksverket.se



I tabellen ska anges de nya eller ändrade paragrafer i föreskriften/allmänna rådet som innehåller administrativa bördor för företaget och en bedömning ska göras av den samlade kostnaden för respektive börda. Endast en börda ska anges per rad. Ifylld tabell ska bifogas konsekvensanalyserna. En kopia av tabellen ska lämnas till stödavdelningen.

Föreskriftens/allmänna rådets namn: Statens jordbruksverks föreskrifter om statistisk undersökning av näringsidkares odling av trädgårdsväxter, SJVFS 2023:XX

Ange ny eller ändrad paragraf med administrativ börda	Ange typ av administrativ börda	Ange den legala grunden för den administrativa bördan (ange författning, direktiv eller beslut samt tillämplig artikel/paragraf)	1) Ange om den legala grunden för den administrativa bördan innehåller ett tolkningsutrymme som medger alternativa lösningar och om så är fallet på vilket sätt. 2) Ange också om den administrativa bördan går utöver vad den legala grunden kräver.	Ange typ av företag som berörs av den administrativa bördan	Ange bedömd tidsåtgång för den administrativa bördan per företag och år	Ange hur många företag som berörs av den administrativa bördan ¹⁾	Ange den samlade kostnaden för den administrativa bördan för företagen per år ²⁾
§ 1 samt § 2	Fylla i enkätundersökning	Jordbruksverket föreskriver med stöd av 15 § förordningen (2001:100) om den officiella statistiken. Undersökningen genomförs för att: 1) Sverige ska uppfylla Europaparlamentets och rådets förordningar (EG) nr 543/2009 samt (EG) nr 2018/1091. 2) Jordbruksverket ska kunna uppdatera det statistiska lantbruksregistret (LBR) och utifrån detta publicera officiell statistik enligt Lagen (2001:99) om den officiella statistiken och Förordningen (2001:100) om den officiella statistiken.	Den legala grunden (Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 543/2009) innehåller visst tolkningsutrymme för utförandet. Inga godtagbara alternativa lösningar finns dock för att långsiktigt uppnå de kvalitets- och precisionsmål som sätts upp i förordningen. Den administrativa bördan går utöver vad förordning 543/2009 kräver, i det att fler uppgifter än förordningen kräver efterfrågas. Detta görs för att kunna publicera svensk officiell statistik med god kontinuitet och beskrivs utförligare i konsekvensutredningens femte punkt under avsnitt A.	Företag med en odlingsyta för trädgårdsväxter om minst 2 500 kvadratmeter på friland eller 200 kvadratmeter i växthus.	I genomsnitt 24 minuter för alla medverkande företag	Cirka 3 600 företag berörs	209 000 kr
Summa administrativ kostnad per år							209 000 kr

Samlad kostnad för upphävda administrativa bördor

Ange samlad kostnad för administrativa bördor som upphävs på grund av föreskriften/allmänna rådet.

Kronor
0

Jämfört med uppgifter i Regelräknaren kommer den administrativa bördan att:**Minska med 14 000 kronor per år**

Bördan minskar som en följd av att antalet deltagande företag minskat, trots att den genomsnittliga lönen ökat något och undersökningens omfattning är oförändrad. Den administrativa bördan är troligen något överskattad för den aktuella undersökningen eftersom antalet aktiva företag (för vilka bördan är störst) med största sannolikhet är något mindre än vad som antagits i beräkningarna. Kostnaden för nuvarande beräkning baseras på en månadslön om 37 900 kr, medan 2020 års kostnadsuppskattning baseras på en månadslön om 35 000 kr.

- 1) Om en förändring av en administrativ börda leder till att antalet berörda företag förändras ska den nya uppgiften anges i tabellen. Påverkas inte antalet företag ska du alltid använda den uppgift som finns i Regelräknaren. I Regelräknaren hittar du antalet berörda företag genom att skapa en rapport på informationskravsnivå och sedan klicka på det aktuella informationskravet.
- 2) Lönekostnaden är en konstant i databasen Malin. Storleken på lönen för olika yrkeskategorier hittar du genom att skapa en rapport på informationskravsnivå, klicka på informationskravet som du jämför med och välj därefter "Fördelning av aktiviteter".



Den här undersökningen måste du enligt lag¹ svara på om du som näringsidkare odlade trädgårdsväxter på en frilandsareal om minst 2 500 kvadratmeter eller på en växthusyta om minst 200 kvadratmeter under 2023. I anvisningarna som följde med kan du se hur du ska fylla i blanketten.

Fyll gärna i blanketten på Jordbruksverkets webbplats:

www.jordbruksverket.se/TG2023

ANVÄNDARNAMN

LÖSENORD

1. Jag odlade *inte* trädgårdsväxter yrkesmässigt 2023

<input type="checkbox"/> Jag har aldrig odlat trädgårdsväxter yrkesmässigt	Då är du färdig att skicka in blanketten
<input type="checkbox"/> Jag har permanent slutat odla trädgårdsväxter yrkesmässigt	
<input type="checkbox"/> Jag odlar trädgårdsväxter på mindre yta än 2 500 kvm på friland eller 200 kvm i växthus	
<input type="checkbox"/> Tillfälligt uppehåll i odlingen av trädgårdsväxter under 2023	Fyll i sektion 2 (Nya uppgifter...) och skicka sedan in blanketten
<input type="checkbox"/> Trädgårdsverksamheten såld eller överläten	
<input type="checkbox"/> All mark för trädgårdsodling är utarrenderad	

2. Nya uppgifter om företaget eller den som arrenderade

Person eller företag	<input type="text"/>
Person- eller organisationsnummer	<input type="text"/>
Adress	<input type="text"/>
Postnummer och postort	<input type="text"/>
Mobiltelefonnummer	<input type="text"/>

¹ Skyldighet att lämna uppgifter gäller enligt lagen (2001:99) om den officiella statistiken, förordningen (2001:100) om den officiella statistiken samt Statens Jordbruksverks föreskrifter (SJVFS 2023:xx) om statistisk undersökning av näringsidkares odling av trädgårdsväxter. Uppgifterna du lämnar är sekretessreglerade enligt 24 kap. 8 § offentlighets- och sekretesslagen (2009:400).

3. Sysselsättning och företagare

Företagarens eller driftledarens födelseår		<input type="text"/>
Antal sysselsatta personer inom trädgårdsodlingen som var över 15 år. Räkna med företagaren!		
Antal arbetstimmar 2023	Antal personer Företagare och familjemedlemmar (se anvisningar)	Antal personer Icke familjemedlemmar (se anvisningar)
Högst 449 timmar	<input type="text"/> personer	<input type="text"/> personer
450–899 timmar	<input type="text"/> personer	<input type="text"/> personer
900–1 349 timmar	<input type="text"/> personer	<input type="text"/> personer
1 350–1 799 timmar	<input type="text"/> personer	<input type="text"/> personer
Minst 1 800 timmar	<input type="text"/> personer	<input type="text"/> personer

4. Odling av bär

	Friland				Växthus	
	Total areal (ha)	Skördemogen areal (ha)	Areal under tunnel (ha)	Skörd (ton)	Växthusyta (m ²)	Skörd (ton)
Blåbär	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Hallon	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Havtorn	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Jordgubbar	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Nypon	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Svarta vinbär	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Vindruvor	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
Övriga bär	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>

5. Odling av frukt

	Total areal (ha)	Skördemogen areal (ha)	Skörd (ton)
Körsbär	<input type="text"/> ha	<input type="text"/> ha	<input type="text"/> ton
Plommon	<input type="text"/> ha	<input type="text"/> ha	<input type="text"/> ton
Päron	<input type="text"/> ha	<input type="text"/> ha	<input type="text"/> ton
Äpple	<input type="text"/> ha	<input type="text"/> ha	<input type="text"/> ton

7. Odling av plantskoleväxter

Total frilandsyta och övrig utomhusyta använd för plantskoleväxter (m ²)	<input type="text"/>	m ²
Total växthusyta använd för plantskoleväxter (m ²)	<input type="text"/>	m ²

	På friland Totalt antal planter (st)	I container Totalt antal planter (st)
Barrväxter	<input type="text"/> st	<input type="text"/> st
Bärbuskar	<input type="text"/> st	<input type="text"/> st
Frukträd	<input type="text"/> st	<input type="text"/> st
Häck- och landskapsväxter	<input type="text"/> st	<input type="text"/> st
Jordgubbsplanter	<input type="text"/> st	<input type="text"/> st
Lövfällande träd	<input type="text"/> st	<input type="text"/> st
Perenner	<input type="text"/> st	<input type="text"/> st
Prydnadsbuskar	<input type="text"/> st	<input type="text"/> st
Rosor	<input type="text"/> st	<input type="text"/> st
Övriga plantskoleväxter	<input type="text"/> st	<input type="text"/> st

8. Odling av snittblommor

Total växthusyta använd för snittblommor (m ²)	<input type="text"/>	m ²
Total frilandsyta och övrig utomhusyta använd för snittblommor (m ²)	<input type="text"/>	m ²

	Antal snittblommor (st)
Liljor	<input type="text"/> st
Narcisser	<input type="text"/> st
Tulpaner	<input type="text"/> st
Andra lökblommor till snitt	<input type="text"/> st
Snittblommor som inte är lökväxter	<input type="text"/> st

9. Odling av köksväxter i växthus

	Växthusyta (m ²)	Skördad yta, alla omgångar (m ²)	Skörd (ton eller st)
Aubergine	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> ton
Chili	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> ton
Gurka (vanlig)	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> ton
Gurka (specialsorter)	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> ton
Kryddväxter	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> st
Melon	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> ton
Paprika	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> ton
Sallat, i kruka	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> st
Sallat, inte i kruka	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> st
Tomat (vanliga)	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> ton
Tomat (kvisttomat)	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> ton
Tomat (specialsorter, små)	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> ton
Tomat (specialsorter, stora)	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> ton
Andra köksväxter (inte i listan)	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> ton

10. Odling av lökväxter i kruka

Total växthusyta använd för lökväxter i kruka (m ²)	<input type="text"/> m ²
	Antal krukor (st)
Amaryllis	<input type="text"/> st
Hyacinter	<input type="text"/> st
Narcisser	<input type="text"/> st
Andra lökväxter i kruka	<input type="text"/> st

11. Odling av krukväxter och utplanteringsväxter

Total växthusyta använd för krukväxter och utplanteringsväxter (m ²)	<input type="text"/>	m ²
Total övrig yta använd för krukväxter och utplanteringsväxter (m ²)	<input type="text"/>	m ²

	Antal krukor		Antal krukor
Azalea	<input type="text"/>	Lavendel	<input type="text"/>
Begonia	<input type="text"/>	Lobelia	<input type="text"/>
Blomstertobak eller tobak	<input type="text"/>	Marguerit	<input type="text"/>
Cyklamen	<input type="text"/>	Osteospermum (Stjärnöga)	<input type="text"/>
Dahlia	<input type="text"/>	Pelargon	<input type="text"/>
Dichondra (Njurvinda)	<input type="text"/>	Penséer	<input type="text"/>
Femtunga (Scaevola)	<input type="text"/>	Petunia (inkl. Praktpetunia, Surfinia, Million Bells etc.)	<input type="text"/>
Fuchsia	<input type="text"/>	Primula	<input type="text"/>
Gerbera	<input type="text"/>	Rosor	<input type="text"/>
Gröna växter	<input type="text"/>	Saintpaulia	<input type="text"/>
Hortensia	<input type="text"/>	Silverek	<input type="text"/>
Husarknapp (Sanvitalia)	<input type="text"/>	Snöflinga (Bacopa)	<input type="text"/>
Impatiens	<input type="text"/>	Streptocarpus (Kornettblomma)	<input type="text"/>
Isbegonia	<input type="text"/>	Tagetes	<input type="text"/>
Julstjärna	<input type="text"/>	Verbena	<input type="text"/>
Kalanchoë	<input type="text"/>		
Krysantemum	<input type="text"/>	Samplanterade växter	<input type="text"/>
Köksväxtplantor (tomat, gurka, chili etc.)	<input type="text"/>	Andra kruk- och utplanteringsväxter	<input type="text"/>

12. Växthusyta

Byggnadsår	Växthusyta <i>med</i> uppvärmning (m ²)	Växthusyta <i>utan</i> uppvärmning (m ²)
Före 2004	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> m ²
2004–2013	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> m ²
2014–2018	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> m ²
2019–2023	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> m ²
Totalt	<input type="text"/> m ²	<input type="text"/> m ²

13. Växthusinventarier

	Nej	Ja	Växthusyta (m ²)
Odlingsbelysning	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="text"/> m ²
Recirkuleringssystem för vatten / växtnäring	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="text"/> m ²
Skuggväv / energiväv	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="text"/> m ²

14. Växtskyddsmedel i växthusodlingen

Använder ni några former av växtskyddsmedel i växthusodlingen?		
<u>Kemiska</u> Medel som består av syntetiskt tillverkade eller naturligt förekommande kemiska ämnen. Även oljor och fettsyror, som såpa. <input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej	<u>Makrobiologiska (NIS)</u> Nematoder, insekter eller spindeldjur. Till exempel parasitsteklar, skalbaggar, gallmyggor, rovkvalster eller rundmaskar. <input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej	<u>Mikrobiologiska</u> Levande mikroorganismer som svampar, bakterier eller virus. <input type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej

15. Energianvändning i växthus

Energislag	Förbrukning (mängd)	Enhet
Eldningsolja (samtliga kvaliteter)	<input type="text"/>	m ³
Naturgas (inte biogas)	<input type="text"/>	Nm ³
Biogas	<input type="text"/>	Nm ³
Gasol	<input type="text"/>	kg
Torv, torvbriketter eller torvpellets	<input type="text"/>	ton
Pellets, briketter eller träpulver	<input type="text"/>	ton
Bark, flis eller spån (stjälpt mått)	<input type="text"/>	m ³
Ved (travat mått)	<input type="text"/>	m ³
Halm	<input type="text"/>	ton
Fjärrvärme	<input type="text"/>	kWh
Berg- eller jordvärme	<input type="text"/>	kWh
Elenergi (inklusive el från solceller)	<input type="text"/>	kWh

Annan energikälla (ange energislag, förbrukning och enhet)

<input type="text"/>	<input type="text"/>	<input type="text"/>
----------------------	----------------------	----------------------